M.T.C. T.P. Attico S. Att. 5. 6.

TArentum veni ad XV. Calend. Jun. quòd Pontinum statueram expectare, commodissimum duxi dies eos, quo ad ille veniret, cum Pompejo consumere: eo quæ magis,

magis, quod ei gratum esse id videbam: qui etiam à me petierit, ut secum & apud se essem quotidiè: quod concessi libenter. Multos enim ejus præclaros de Republ. sermones accipiam: instruar etiam consiliis idoneis ad hoc nostrum negotium. Sed ad te brevior jam in scribendo incipio fieri, dubitans Romæne sis, an jam profectus? Quod tamen quoad ignorabo, scribam aliquid potius, quam committam, ut tibi, quum possint reddi à me literæ, non redantur. Nec tamen jam habeo, quod aut mandem tibi, aut narrem: Mandavi omnia, quæ quidem tu, nt policeris, exhauries. Narrabo, cùm aliquid habeo novi. Illud tamen non desinam, dum te adesse putabo, de Cæsaris nomine rogare, ut conjectum relinquas. Avidè expecto tuas literas, & maximè, ut norim tempus profectionis tuæ. Vale.

M.T.C.T.P Attico S Att.7.4.

Dionysium flagrantem desiderio tui misi ad te, nec mehercule aequo animo, sed fuit concedendum. Quemquidem cognovic cum doctum (quod mihi jam antea erat notum) tum sanctum, plenum officijs, studiosum etiam meæ laudis, frugi hominem,

23

nem, ac, ne libertinum laudare videar,
 planè virum bonum. Pompejum vidi IV.
 Idus Decembr. fuimus unà horas duas for-
 tasse. Magnâ lœtitia mibi visus est affici
 meo adventu: de triumpho hortari, susci-
 pere partes suas, monere, ne ante in se-
 natum accederem, quām rem confecissem,
 ne dicendis sententiis aliquem Tribunum
 alienarem. Quid quæris? in hoc judicio, &
 officio sermonis nihil potuit esse prolixius.
 De Rep. autem ita mecum locutus est, quasi
 non dubium bellum haberemus: nihil ad
 spem concordiae: plane illum ab se aliena-
 tum cùm antè intelligeret, tum verò pro-
 ximè judicasse: venisse Hirtium à Cæsare,
 qui esset illi familiarissimus, ad se non ac-
 cessisse: & cum ille ad VIII. Idus Decembr.
 vesperi venisset, Balbus de totâ re consti-
 tuisset, ad d. VII. ad Scipionem ante lucem
 venisse: multâ de nocte profectum esse ad
 Cæsarem. Hoc illi τεμηγιωδες videbatur
 esse alienationis. Quid multa? nihil me
 aliud consolatur, nisi, quod illum, cui
 etiam inimici alterum consulatum, fortuna
 summam potentiam dederit, non arbitror
 fore tam amentem, ut hæc in discrimen
 adducat. Quod si ruere cæperit, næ ego
 multa

multa timeo, quæ non audeo scribere. Sed
ut nunc est, a. d III. Non. Januar. ad
urbem cogito. Vale.

M.T.C. T.P. Attico S. Att. 7. 6.